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INVESTMENT TAX CREDIT (INDIVIDUALS) 

l For use by an individual who: 
(a) earned en ITC during a taxation year or is claiming a carry 

forward of ITC from preceding taxation years. 
File one completed copy of Pari A of this form with your 
individual income tax return for every year in which a 
property ie acquired or an expenditure incurted. 

(b) is requesting an ITC cany-back or is cfaiming a refund of ITC 
earned during the cuvent taxation year. 
File one completed copy of Part B of this form with your 
individu1 income tax return. 

l The sections, subsections and paragraphs referred to in this form 
are found in the Incorne Ta~+?ct. 

’ ITC earned on investmentslexpenditures made after April 19, 
1983, on qualified Canadian exploration expenditures made after 
November 30. 1985, and before 1991, or on purchases of 
oualified small-business wo~eliv made after December 2. 1992 
&d before 1994 is eligible ior a 10 year carry forw&d &d a 3 
year carry-back. 

l Investments and expenditures, as defined in subsection 127(g) 
and Part XLVI of the Regulations, thet earn ITC include: 

- Qualilied Small-Business Property 
- Qualified Properfy 
- Cedified Property 
- Qualified Expenditures in respect of Scientific Aesearch & 

Experimental Development (SR & ED) 
- Approved Project Property 
- Qualified Canadian Exploration Expenditures (C)CEE) 

l For additional information on the ITC refer to Interpretation 
Bulletin IT-331 and Information Circular 78-4 and il?. Special 
Release. For information on SR & ED refer to Interpretation 
Bulletin IT-151, Information Circuler 86-4 and its Supplements 1 
and 2, and form T661. 

SUPPLEMENTARY INFORMATION 

“lnvestment” or “Expenditure’ es used in this form for 
acquisitions or expenditures made after May 23, 1985 (other 
than pursuant to an agreement in writing entered into on or 
before that date) means the cost of the property (excluding 
any amount added by viTtue of an election under section 21) 
or the amount of the expenditure, both determined without 
reference to subsections 13(7.1) and 13(7.4). less the 
amount of any assistance, reimbursement or inducernent in 
respect of the property or expenditure. 

Properties acquired (other than qualified Canadien 
exploration expenditures) and expenditures (other than 
curent scientific research and experimental development 
expenditures) made after 1989 are eligible for investment tax 
credif anly when the properties are considered to be 
available for use. For additional information, refer to the 
income tax guide called Business and Professiona/ Incorne, 
Farming Incorne or Fishing Incorne. 
Investments and expenditures made after July 13, 1990 are 
eligible for investment tax credit only when the income from 
the related business is subject to Part I ta. The exceptions 
are property acquired and expenditures made after July 13. 
1990 and before 1992 pursuant to an agreement in writing 
entered into on or before Jufy 13, 1990, and property that 
was under construction on or before July 13, 1990. 
The total of: 
- the amount of investment tax credit being claimed for the 

cuvent year (including any refund of investment tax 
credit), and 

- the amount of investment tax credit being carried back to 
any of the three preceding years 

must be used in the fmmediately following year to reduce 
the capital cost of the propetty. 
If this total is more than the undepreciated capital COS~, the 
excess credit must be added to the income of the taxpayer, 
as a recapture of capital cost allowance, in this immediately 
following year. 
Under subsection 127(E), investment tax credit eamed by a 
partnership may be alfocated to a partner except qualified 
Canadien exploration expenditures which by virtue of 
paragraph 66.1(6)(a) are directly included in the partner’s 
calculation of Canadian exploration expense. In the case of a 
specified member of the partnership. allocation does not 
include qualified expenditures. 

CRÉDIT D’IMPÔT À L’INVESTISSEMENT (PARTICULIERS) 

l ri I’usage des particuliers qui : 
a) ont gagné un CII au cours d’une année d’imposition ou qui pour une 

année d’imposition, demandent le report prospectif du CII d’une année 
d’imposition antérieure. 
Remplissez fa Partie A de cette formule et annexer-fa à votre 
déclaration de revenus des particuliers pour chaque année où un 
bien est acquis ou une dépense engagée. 

b) demandent le report Gtrospectif d’un CII ou qui demandent le 
remboursement du CII gagné pendant l’année timposition courante. 
Remplissez la Partie B de cette formule et annexez-la à votre 
déclaration de revenus des particuliers. 

l Les articles, paragraphes et alinéas auxquels cette formule renvoie se 
trouvent dans la Loide I’impOtsurle revenu. 

l Le CII gagne pour des investissements ou des depenses effectués après le 
19 avril 1983, pour des dépenses admissibles d’exploration au Canada 
effectuées après le 30 novembre 1985 et avant 1991, ou pour rachat de 
biens admissibles de petite entreprise acquis après le 2 dbcembre 1992 et 
avant 1994 peut faire robjet d’un report prospectif de dix ans et d’un report 
rétrospectif de trois ans. 

l Selon les d~finifions énonc8es au paragraphe 127(g) et a la padie XLVI du 
Règlement. les investissements et les dépenses qui donnent droit au CII 
comprennent ce qui suit : 
- biens admissibles de petite entreprise 
- biens admissibles 
- biens certifiés 
- dépenses admissibles pour recherches scientifiques et d&eloppement 

exp&imental (RS & DE) 

- bien d’un ouvrage approuvé 
- dépenses admissibles d’exploration au Canada (DAEC) 

. Pour obtenir de plus amples renseignements sur le CII, consultez le 
Bulletin d’interprétation IT-331 et la Circulaire d’information 78-4 et le 
communiqu8 spécial qui s’y rapporte. Pour des renseignements sur les 
RS & DE, consultez le Bulletin d’interprétation IT-151, la Circulaire 
d’information 66-4 ainsi que ses suppl8ments 1 et 2, et la formule T661. 

RENSEIGNEMENTS SUPPLÉMENTAIRES 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Les mots “investissement” ou “dépense”, lorsqu’ils *ont employés dans 
fa P&ente formule relativement à des acquisitions ou à des dépenses 
effectuées apr8s le 23 mai 1985 (autrement que conformément a une 
entente Ecrite conclue au plus tard a cette date) d8signent le coût du 
bien (a I’exclusion de tout montant ajouté en vertu d’un choix pWu par 
l’article 21) ou le montant de la dépense, déterminés I’un et I’autre sens 
égard aux paragraphes 13(7.1) et 13(7.4), moins tout montant d’aide, de 
remboursement ou d’encouragement relatif au bien ou à la dépense. 

Les biens acquis (sauf une depense admissible d’exploration au 
Canada) et les dépenses (sauf les dépenses en nature pour recherches 
scientifiques et d&eloppement expérimental) faites après 1969 sont 
admissibles aux fins du crédit d’impôt a I<investissement seulement s’il 
s’agit de biens prêts a être mis en service. Pour plus de pr&isions, 
consultez le guide d’impôt intitulb Revenus d’entreprise 81 de profession 
fib&ale, Revenus d’agriculture ou Revenus de pêche. 

Les dbpenses et les investissements faits apres le 13 juillet 1990 sont 
admissibles aux fins du cr6dit d’impat à l’investissement seulement 
lorsque le revenu de I’entreprise B laquelle ils se rapportent est assujeni 
à l’impôt de la partie f. Les exceptions à cette r&gle sont les biens 
acquis et les dépenses faites après le 13 juillet 1990 et avant 1992 en 
vertu d’une entente écrite conclue au plus tard le 13 juillet 1990, et les 
biens qui Ment en construction au plus tard le 13juillet 1990. 

Le total des montants suivants : 
- le crbdit d’impot à Investissement demande pour I’année courante (y 

compris un remboursement du cv?dit d’impôt a l’investissement), et 

- le crédit d’impôt a Wvestissement qui est reporté sur I’une ou l’autre 
des trois ann&s précédentes 

doit Btre utilis6 f’ann~e suivante pour r8duire la fraction non amortie du 
coût en capital du bien. 
Si le total du crédit demandé est supérieur & la fraction non amoflie du 
coût en capital, l’excédent doit &tre ajouté au revenu du contribuable, 
comme r&upération de la deduction pour amortissement, pour I’année 
suivante. 
En vertu du paragraphe 127(6), le crédit d’impôt à l’investissement 
gagn6 par une société peut être attribué à un associé. sauf dans la 
mesure où ce crédit est pour des depenses admissibles d’exploration 
au Canada, lesquelles sont directement incluses dans les frais 
d’exploration au Canada de Wsocié en vertu de Min& 66.1(6)@. De 
plus, dans le ces d’un associé déterminé de la soci8U, l’attribution ne 
peut se rapporter à des dépenses admissibles. 



6. Qualified smalf-business prcperty is property acquired after 6. Un bien admissible de petite entreprise comprend un bien acquis apr&s le 

December 2, ,992 and befcre 1994 that ctherwise qualifies as 2 décembre ,992 et avant ,994, et constitue par ailleurs un ‘<bien 

“certified prcperty”. “qualified construction equipment”. “qualified certifié», du <‘matériel de construction admissible,>, un <‘bien admissibles, 

prcperty” (cther than prescribed buildings) or “qualified (sauf un bâtiment visé par règlement), ou du ~,mat&riel de transport 

transportation equipment’, as defined in subsecticn 127(g). admissibleax, au sens donn8 à ces expressions par le paragraphe 127(Q). 
Furthermcre, prcperfy feased tc a non-arm’s length perscn Will De plus, les biens qu’un contribuable loue à une personne avec laquelle il 

qualify for the credit. y a un lien de d8pendance donneront droit au crbdit. 

Note Remarque 

Under prcpcsed legislation. beginning in 1994. the existing annual 
limit on ITC cfaims Will be eliminated. This Will alfcw ycu tc fufly 
claim ycur ITC against ycur federal Par, I and Part 1.1 t’a payable. 
This change Will apply tc ITC eamed after April26. ,993 but net yet 
claimed. 

Selon la législation proposée, & compter des années d’imposition 
commençant apres 1993, le plafond annuel qui limite actuellement les 
demandes de CII sera bfiminé. Ceci vous permettra de déduire en totalité 
votre CII de vctre impôt fbdéral de la partie I et de la partie 1.1 payable. 
Ce changement s’appliquera au CII gagné apr&s le 26 avril 1993 mais non 
appliqub encore. 

ITC - INVESTMENT OR EXPENDITUAE PERCENTAGES & CODES CII-INVESTISSEMENT OU DÉPENSES, POURCENTAGES ET CODES 

Enter the prcper code as show” belcw. on the Schedule cf Prcpetiy cr 
Expenditures Eligible for the Investment Tax Credit in Section I, Pari A. 

If an investment taY credit has been allccated frcm a partnership, use 
the credit and the rate tc calculate ycur share cf the investment ccst or 
expenditure and enter this COS, or expenditure on the fine 
correspcnding tc the appropriate rate. 

Inscrivez le code approprié selon les explications ci-dessous sur le 
Tableau des biens ou dépenses admissibles pour le cr6dit d’impôt à 
I’investissement dans la Section I de la Par% A. 

Si un cr&dit d’impôt &. l’investissement @une société vcus a Bté attribué. 
utilisez le montant de ce crbdit et le taux appropri8 pour calculer vctre 
part du ccût de I’investissement ou de la dbpense et inscrivez le r&ultat 
sur la ligne qui correspond au taux approprié. 

Exemple : Example: 
Share cf tax credit frcm qualified property 
Specified percentage of prcperty 
Shaw cf total investment COS, ,.500.+.,5 = $10,000. 
Enter 10,000 as the total investment amcunt on line 595, in Section 1, 
Part A. 

Patt d’un crédit d’impôt relatif à un bien admissible 15005 
Pourcentage déterminé pour les biens du genre 15% 
Part de I’investissement total : 1 500 + 0,15 = 100005 

Inscrivez 10 000 comme investissement total a la ligne 595 de la Section 1, 
Partie A. 

Specified 
Percentage 

Pourcentage 
déterminé 

Code 

Quatfffed property acquired for use in: 

(a) Newloundland, Prince Edward Island, Nova Scctia, 
New Brunswick or in the Gaspé Peninsula 

15% 

Biens admissibles acquis pour être utilisés : 

12 a) a Terre-Neuve, à I’île-du-Prince-Édouard, en 
Nouvelle-Ecosse, au Nouveau-Brunswick ou dans la péninsule de 
Gaspé 

(b) a prescribad offshore region 

Ceriified property 

Ouafiffed expenditures for Scientlfic 
Research and Experfmentaf Development (Note 1) 
carrfed Out in: 
(a) Neticundfand, Prince Edward Island, Nova SCCtia, 

New Brunswick or in the GaspB Peninsula 

(b) any other area in Canada 

Approved project property (Note 2) 

Quafffied Canadian exploration expenditures 
(Note 3) 
(For investors of flow-through shares. include the 
amount reported on Form T102 Supplementary) 

Ouaffffed Small-Business Property (Note 4) 

15% 

30% 

30% 

20% 

45% 

25% 

10% 

12 b) dans une zone extracôti&e visée par règlement 

3A Siens certifiés 

Dépenses admissibles pour recherches scientifiques et 
développement expérimental (Remarque n’ 1) effectuees : 

38 a) a Terre-New?, a I’île-du-Prince-Édouard, en Nouvelle-Écosse, au 
Nouveau-Brunswick ou dans la péninsule de Gaspb 

4B b) dans toute autre rbgicn du Canada 

11 Sien d’un ouvrage approuvé (Remarque n’ 2) 

7 Dépenses admissibles d’exploration au Canada 
(Remarque n’ 3) 
(Les investisseurs dans des actions ac&ditives incluent ici le montant 
d8clar6 dans la formule T102 Supplhmntaire) 

13 Siens admissibles de petite entreprise (Remarque n’ 4) 

Cte Remarque 

1 File cne ccmpfeted ccpy of Fcrm T661 with ycur individual 1 Remplissez la formule T661 et annexez-la & votre d6claration de 

income tax return when a claim is made in respect of SR & ED revenus des particuliers lorsque vous indiquez un montant relatif aux 
(Codes 38 and 46). RS 8 DE (Codes 38 et 48). 

2 Submit the certificat0 of qualification as approved proiect 2 Pour appuyer le montant sur lequel est fondée votre demande de 
prcperty, issued by the Department of Industry, Science and crédit, il faut annexer a cette formule le certificat d’admissibilit6 relatif 
Technclcgy with this fcrm tc support the amcunt of ycur Claim. au bien d’un ouvrage approuvé Bmis par le minist8re de I’fndustrie, 
Expenditures made after 1992 no longer quafify for investment des Sciences et de la Technologie. Les dépenses faites après 1992 
tax credit (Code 11). ne sont plus admissibles aux fins du crhdit d’impôt à I’investissement 

(Code 11). 

3 Expenditures made after ,990 no longer qualify for 
investment tax credit (Code 7). 

3 Les d8penses faites aprfx 1990 ne sont plus admissibles WY fins du 
crédit d’impôt à l’investissement (Code 7). 

4 An expenditure for qualified small-business prcperty qualifies for 4 Une dépense pour un bien admissible de petite entreprise donne droit 
an investment tax credit if the prcperty was acquired after a un crédit d’impôt à I’investissement si le bien est acquis après le 2 
December 2, 1992 and before 1994 regardless of when the décembre 1992 et avant 1994 peu importe la date a laquelle il devient 
prcperty became available for use. However, no inVeS,ment tax prêt à être mis en service. Par contre, vous ne pouvez pas déduire 
credit may be claimed with respect tc such property untif it un crhdit d’impbt a I’investissement pour un tel bien avant qu’il scit 

beccmes available for use. prêt à être mis en sewice. 
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CRÉDIT D’IMPÔT À L’INVESTISSEMENT (PARTICULIERS) ANNÉE D’IMPOSITION 19- 

PARTIE A - CALCUL DU CRÉDIT D’IMPÔT À L’INVESTISSEMENT 
SECTION I -.Tablea” des biens ou dépenses admissibles pour le crédit d’impôt à l’investissement 

Remplissez ce tableau si vous avez des acquisitions eth des dépenses de l’année courante qui s’appliquent aux 
codes3A.11.120”13. 

I 

i 

I I I I I I I 
ronexer une liste si respaîe est insuftisant) Total 9 
*marque : U” pmicu,ier qui est membre dl”W sacidte de personnes “~“Cl”, que sa pan de “““e*tisîeme”t 0” des d6pe”ses de la Scd616. 
Calcul du CII -Année d’imposition courante 
:ocller (J) la case appropri6e) 

:Ode 48 (Remarque “’ 1 a la page précédente, wpense totale ........................ - @ x0,20= 

:Ode 7 ,Remarq”e Il’ 3 a ,a page prec&3ente, cJ*pense totale ........................ -0 x 0,25 = 

:o*e 11 (Remarq”e “’ 2 B ,a page prdc&Jente) Investisîement total ....................... Em Q Y 0,45 = 

:Ode 12 ,nvestissement,0ta, ....................... -0 x 0,15 = 

Total du crédit remboursable de l’année courante (A) 

:Ode 13 (Remarque “‘4 à la page précédente) I”“estissemen, total - 0 x0,10= 

Calcul de la déduction permise 

Total du crédit non remboursable de l’année courante 

w 

rnt 
sinon, hscrivez ,e mo”,a”, (X) a ,a ligne (D), I”J 

NSCR,RE LE MONTANT LE MOINS ÉLEVÉ DE(C) 0” (D) POUR CRÉDIT D’IMPÔT À L’INVESTISSEMENT À LA COLONNE (7) Cl-DESSOUS ET À LA 
.IGNE 412 CE VOTRE DÉCLARATION. 
;ECTION Il - Calcul du CII supplémentaire à déduire de la surtaxe fédérale des particuliers 

b CE) 

Montant de ,a ligne 517 de Ilannexe 1 x 0.75 = (F) 

NSCRIRE LE MONTANT LE MOINS ÉLEVÉ DE (E) OU (F) POUR CRÉDIT D’IMPÔT A L’INVESTISSEMENT SUPPLÉMENTAIRE À LA COLONNE (8) 
X-DESSOUS ET À LA LIGNE 518 DE L’ANNEXE 1. 

ru> l(2) r.*l<it l(3) l(4) /PI l(6) 1m&mon de l(8) n*A,,“&.^ l(9) PJ)_ ~. 
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CRÉDIT D’IMPÔT À L’INVESTISSEMENT (PARTICULIERS) ANNÉE D’IMPOSITION 19 _ 

PARTIE B - CALCUL DU REPORT RÉTROSPECTIF ET DU REMBOURSEMENT DU CRÉDIT D’IMPÔT À L’INVESTISSEMENT 

Crédit d’impôt à l’investissement disponible pour report rétrospectif 

- Remplissez cette section pour d&erminer le solde du crbdit disponible pour report sur les anrv&s d’imposition prk6dentes. 

Total du cw?dit disponible de I’année courante (Col. (6) moins ccl. (1)). 

Moins : Crédit de I’ann6e courante d6duit 
(Col. (7) plus cd (8) moins ccl. (1) -si le résultat est m?gatif, inscrire wOa>). 

Total du crbdit disponible pour report r8trcspectif.. (0 

Demande de report rétrospectif du crédit d’impôt à l’investissement 
Remplissez cette section pour demander le vaport r&rcspectif du CII gagn6 ~cour Vannée d’impositicn courante. Les dispositions relatives au report 
rétrospectif permettent d’appliquer un cr6dit inutilisé de I’ann& courante a I’impôt f6d6ral et à la surtaxe fédérale des parllculiers de I’une ou kwtre des 
trois ann6es d’imposition pr&6dentes. 

Dans le calcul de votre report r6trospectif de CII. vous devez d’abord appliquer le maximum de votre cr6dit a I’ann6e courante (que vous le demandiez 
ou non) pour obtenir le montant pouvant &tre repcrt6. Autrement dit, il faut commencer par r8duire votre impôt féd&al pour I’année courante du moindre 
des montants (C) et (D) dans la Section I et votre surtaxe f6d6rale des particuliers du moindre des montants (E) st (F) dans la Section II avant de 
d6terminer le montant qui pourra être report& 

- Tout montant de Crédit remboursable d6sign6 comme report rétrospectif doit Btre retranch6 dans vctre Calcul du rembour??ment du CII et du solde qui 
sera repctié sur les années d’imposition suivantes. Pour demander un report r6trcspectif. donner les renseignements exigés ci-dessous et annexer la 
formule a votre déclaration de revenus de I’annk? courante. 
Remarque : un montant désigné comme report r&rcspectif n’est pas rembcurs6 pour kam&e ccurante et ne doit pas être inscrit dans vctre déclaration. 

Montant de la ligne (G) a reporter sur : la trcisi&me année d’imposition pr6c6dente’ 19 8 0. _ _ 

la deuxième ann& d’imposition pr6c4dente’. 19 _ _ Cm@ ’ 

la première année d’imposition préc6dente’ 19 _ _ -0 ’ 

Total du cr6dit désign6 comme repcr? r&trcspectif (ne doit pas d6passer le montant (G) ci-dessus) WI 

Inscrire le total de (H) et(J) a la colonne (9) de la Partie A 

- Crédit d’impôt à I’investissement disponible pour remboursement 
-Remplissez cette section pour d6terminer le solde du cr6dit disponible pour remboursement. 

Cr6dit remboursable de I’ann6e courante (Ccl. (9 PIUS (4)). 
Moins : 

Crédit d6duit de I’année courante (Ccl. (7) plus (8) moins (1)). 
Montant total du crédit reporté r&rcspectivement (montant (H) ci-dessus). 

Total 
Moins : 

Wdit non remboursable de I’ann& courante (Col. (3) plus (5)). 

(Si le r6sultat est ndgatif, inscrire SSOS,) b 

Total du cr6dit disponible pour remboursement ~ (1) 

- Calcul du remboursement du crédit d’impôt à l’investissement 
- Remplissez cette section pour calculer un remboursement du CII gagn6 pour I’ann6e d’im@tion courante. Tout montant demand6 comme 

remboursement doit être retranch8 dans 18 calcul du solde qui sera report6 sur les années d’imposltlcn suivantes. 

Fraction remboursable du cr6dit d’impbt a I’investissement disponible 
(montant (1) rj.dessw), 

Remboursement d&igné du cr6dit d’impôt a I’investissement 

(Ne doit pas depasser le ~Total du crédit disponible pour remboursement? montant (1) ci-dessus). 

Taux rembo”rsab,e,, .‘. 

Remboursement du cr6dit d’impôt à I’investissement 

x 0.40 

Inscrire le total de (H) et (J) à la colonne (9) de la Partie A 




